

خبر

رئیس اداره مدیریت بیماری‌های طیور دامپزشکی استان کرمان:

هشدار دامپزشکی کرمان درباره
تنش گرمایی در مرغداری‌ها

رئیس اداره بهداشت، پیشگیری و مدیریت بیماری‌های طیور اداره کل دامپزشکی استان کرمان با اشاره به افزایش دمای هوا، نسبت به پیامدهای تنش گرمایی در واحدهای پرورش طیور هشدار داد و بر اجرای راهکارهای مدیریتی، رعایت اصول امنیت زیستی و تأمین شرایط مناسب برای جلوگیری از خسارت و تلفات تأکید کرد.

به گزارش «کرمان‌نو»، پویا امجدی با اشاره به تهدید گرمای هوا برای واحدهای پرورش طیور گفت: تنش گرمایی تحت تأثیر عواملی مانند دمای بالای محیط، رطوبت، شدت تابش سرعت و جریان هوا ایجاد می‌شود که در این میان، افزایش دمای محیط نقش پررنگ‌تری دارد.

وی افزود: دمای طبیعی بدن جوجه‌ها بین ۴۱ تا ۴۲ درجه سانتی‌گراد است و بهترین دمای محیط برای رشد مطلوب آن‌ها نیز حدود ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتی‌گراد برآورد می‌شود؛ بنابراین باید از هرگونه نوسان دمایی در سالن‌های پرورش که می‌تواند موجب بروز تنش گرمایی شود، جلوگیری کرد.

رئیس اداره بهداشت، پیشگیری و مدیریت بیماری‌های طیور اداره کل دامپزشکی استان کرمان ادامه داد: تنش گرمایی آثار منفی قابل توجهی بر روند پرورش طیور دارد؛ به‌طوری‌که مصرف خوراک را کاهش می‌دهد، باعث افت وزن جوجه‌ها می‌شود و ضریب تبدیل غذایی را افزایش می‌دهد. همچنین در چنین شرایطی، طیور بیشتر در معرض ابتلا به بیماری‌هایی مانند آنفلوآنزا، عفونت فوق حاد و برونشیت قرار می‌گیرند. وی با تأکید بر ضرورت مدیریت اصولی در واحدهای پرورشی اظهار کرد: کنترل تنش گرمایی نیازمند مدیریت دقیق، تأمین رفاه پرند و تنظیم جیره غذایی متناسب با نیاز طیور است و مرغداران باید توصیه‌های بهداشتی را با دقت اجرا کنند.

امجدی همچنین گفت: رعایت کامل اصول امنیت زیستی، به‌ویژه واکسیناسیون گله‌ها، می‌تواند ایمنی طیور را در برابر بیماری‌ها افزایش دهد تا در شرایط تنش گرمایی یا نامساعد بودن وضعیت جوی، پرندگان از سطح حفاظتی مناسبی برخوردار باشند.

وی افزود: برای کاهش اثرات منفی استرس حرارتی، راهکارهای مدیریتی مختلفی باید در واحدهای پرورشی اجرا شود؛ از جمله احداث سایه‌بان، عایق‌بندی سالن‌ها به‌ویژه سقف، تغییر زمان خوراک‌دهی، افزایش جریان و تهویه هوا، استفاده از مه‌پاش در سالن‌های بسته و پرتراکم، تنظیم برنامه روشنایی و خاموشی، تأمین آب خنک و سالم و نیز استفاده از الکترولیت‌ها و مکمل‌های ویتامینه.

امجدی در پایان خاطرنشان کرد: خوشبختانه به تمهیدات در نظر گرفته‌شده از سوی مرغداران و همچنین نظارت‌ها و توصیه‌های اداره کل دامپزشکی استان، در سال گذشته و همچنین از ابتدای امسال تاکنون، تلفات ناشی از قطعی برق و تنش گرمایی در مرغداری‌های استان گزارش نشده است.

کاهش ۸۰ درصدی تولید پسته در رفسنجان؛

طلای سبز رفسنجان در محاصره خشکسالی و تغییرات اقلیمی

کاهش ۸۰ درصدی تولید پسته در رفسنجان، حاصل خشکسالی و گرمای بی‌سابقه است که موجب پوکی محصول تولیدی در سال جاری شده است.

کشور را در اختیار دارد و هرگونه نوسان در تولید آن، تأثیر مستقیمی بر بازارهای جهانی و معیشت هزاران باغدار و فعال اقتصادی منطقه خواهد گذاشت.

کاهش شدید تولید پسته در رفسنجان

فرماندار رفسنجان در گفت‌وگو با مهر با اشاره به کاهش شدید تولید پسته در سال جاری اظهار کرد: متأسفانه امسال به دلیل خسارت‌های ناشی از کاهش بارندگی‌های فروردین، دمای بالای ۲۸ درجه سانتی‌گراد و رطوبت بالا، میزان تولید پسته در این شهرستان به حدود ۲۰ درصد سال گذشته رسیده است.

حسین رضایی، با ارائه آمار تولید پنج‌ساله گذشته افزود: در این سال‌ها میزان برداشت پسته از باغات شهرستان رفسنجان ۱۸۹ هزار تن بوده است، اما در برخی سال‌ها از جمله سال ۱۴۰۱، تولید بسیار پایین بوده و امسال نیز به دلیل خسارت‌های جوی و شرایط نامساعد آب و هوایی، کاهش قابل توجه محصول را شاهد هستیم.

فرماندار رفسنجان با اشاره به اینکه در این شهرستان بالغ بر ۸۰ هزار هکتار باغ پسته وجود دارد، تصریح کرد: مقرر شد بر اساس داده‌های هواشناسی ماه‌های گذشته، میزان خسارت‌های وارده در ستاد بیمه شهرستان به‌صورت دقیق تعیین شود و تدابیر لازم برای جبران خسارت‌های باغداران اندیشیده شود.

آینده مبهم صنعت پسته

رئیس انجمن پسته‌کاران رفسنجان نیز با اشاره به وضعیت تولید پسته در سال جاری اظهار کرد: خشکسالی و گرمای شدید تابستان باعث افزایش محصول پوک شده و تولید را در برخی مناطق تا ۳۰ درصد

به گزارش مهر، شهرستان رفسنجان با بیش از ۸۰ هزار هکتار باغ پسته، به عنوان پایتخت تولید این محصول استراتژیک در ایران شناخته می‌شود.

این شهرستان سهمی معادل ۳۴ درصد از کل تولید پسته کشور را به خود اختصاص داده و سالانه بخش قابل توجهی از ارزآوری غیرنفتی ایران از طریق صادرات این محصول محقق می‌شود.

با این حال، صنعت پسته رفسنجان که روزگاری رکورد تولید ۱۲۰ هزار تن را در سال ۱۳۸۶ به ثبت رساند؛ این روزها با تهدیدهای جدی و بی‌سابقه‌ای روبه‌رو است که آینده این طلای سبز را در هاله‌ای از ابهام قرار داده است.

خشکسالی‌های پی‌درپی، کاهش شدید منابع آبی و افت سالانه ۲ متری سطح آب‌های زیرزمینی، باغ‌های پسته رفسنجان را به شدت تحت تأثیر قرار داده است.

امادر سال جاری، تهدیدها ابعاد گسترده‌تری پیدا کرده است؛ کاهش بارندگی‌های فروردین ماه، افزایش بی‌سابقه دما به بالای ۲۸ درجه سانتی‌گراد و رطوبت بالا در زمان حساس گرده‌افشانی و تشکیل میوه، خسارت‌های جبران‌ناپذیری به باغات وارد کرده است.

بر اساس برآوردهای صورت گرفته، تولید پسته رفسنجان در سال جاری به حدود ۲۰ درصد سال گذشته کاهش یافته است؛ یعنی افت فاجعه

بار ۸۰ درصدی که زنگ خطری جدی برای اقتصاد منطقه و سهم ایران در بازارهای جهانی پسته به‌شمار می‌رود.

این کاهش چشمگیر تولید در حالی رقم خورده که استان کرمان به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده پسته ایران، بیش از ۷۰ درصد از تولید

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان:

ضرورت حمایت روانی و اجتماعی از افراد در مسیر بهبودی

وی افزود: شما با انتخاب مسیر بهبودی، نشان داده‌اید که انسان می‌تواند بر مشکلات غلبه کند. شاید در این مسیر روزهای سختی وجود داشته باشد، اما هر روزی که با امید آغاز می‌شود، فرصتی تازه برای ساختن زندگی است. مهم این است که هیچ‌گاه از تلاش دست نکشید و بدانید که جامعه و دستگاه‌های مسئول باید در کنار شما باشند.

بخشی تأکید کرد: بهبودی تنها یک تصمیم فردی نیست، بلکه حرکتی ارزشمند است که آثار آن به خانواده و جامعه نیز بازمی‌گردد. هر فردی که به زندگی سالم بازمی‌گردد، یک خانواده را امیدوار و جامعه را از یک آسیب دور می‌کند.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان در پایان با قدردانی از فعالیت‌های انجمن معتادان گمنام شهر کرمان، بر ضرورت تقویت حمایت‌های اجتماعی و فرهنگی از افراد در مسیر بهبودی و فراهم کردن زمینه بازگشت آنان به زندگی سالم تأکید کرد.



دادستان کرمان با اشاره به نقش حمایت خانواده و جامعه در فرآیند بهبودی، بیان کرد: افرادی که در مسیر بازگشت به زندگی سالم قرار دارند، نیازمند نگاه حمایتی، امیدبخش و مسئولانه جامعه هستند. نباید اجازه دهیم گذشته افراد، تمام آینده آنان را تعیین کند بلکه باید فرصت بازگشت، اصلاح و ساختن آینده‌ای بهتر برای آنان فراهم شود.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان با حضور در جمع اعضای انجمن معتادان گمنام، بر ضرورت حمایت روانی و اجتماعی از افراد در مسیر بهبودی تأکید کرد و گفت: هیچ‌کس نباید خود را اسیر گذشته بداند؛ انسان می‌تواند با اراده، امید و تلاش، مسیر زندگی خود را تغییر دهد.

مهدی بخشی در این نشست که با هدف حمایت روانی و اجتماعی از مددجویان و تقویت انگیزه آنان برای ادامه مسیر بهبودی برگزار شد، اظهار کرد: حضور در جمع شما برای من یک جلسه اداری و تشریفاتی نیست، بلکه فرصتی برای شنیدن، گفت‌وگو و همراهی با انسان‌هایی است که با اراده و تلاش، تصمیم گرفته‌اند زندگی خود را تغییر دهند.

وی افزود: مسیر بهبودی ممکن است دشوار باشد، اما هیچ موفقیتی بدون عبور از سختی‌ها به دست نمی‌آید. مهم این است که انسان به توانایی‌های خود باور داشته باشد و بداند که هر روز پاک، هر تصمیم درست و هر گام رو به جلو، یک پیروزی ارزشمند است.

معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان:

اجرای ۱۸ طرح راهسازی با طول ۱۵۲۰ کیلومتر در استان کرمان

طاهر نژاد ادامه داد: در سال ۱۴۰۴ حدود ۶۴ کیلومتر از این طرح‌ها به بهره‌برداری رسیده است و هم‌اکنون ۴۲ قرارداد با مبلغ کلی ۴.۵ همت در دست اجرا قرار دارد.

معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان با اشاره به مطالبات حوزه راهسازی تصریح کرد: مجموع مطالبات این حوزه ۱۱۵۰۰ میلیارد ریال است که در صورت پرداخت آن از سوی سازمان برنامه و بودجه و خزانه دولت در سال جاری ۱۲۶ کیلومتر دیگر به بهره‌برداری خواهد رسید.

وی همچنین اظهار داشت: با دریافت مجوز مناقصه برای ۱۷۷ کیلومتر از شرکت ساخت و توسعه حمل‌ونقل کشور، ۹ مناقصه جدید نیز در سال جاری برگزار خواهد شد.

از این طرح‌ها احداث شده و با تأمین مطالبات و اخذ مجوزهای لازم، بخشی دیگر از پروژه‌ها نیز تا پایان سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد.

به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع‌رسانی اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان علی طاهر نژاد معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان، گفت: در حوزه مهندسی و ساخت راه‌های استان کرمان، ۱۸ طرح راهسازی در دست اجراست که طول کلی آن‌ها ۱۵۲۰ کیلومتر است.

وی افزود: از این میزان، تاکنون ۶۰۰ کیلومتر احداث شده، ۲۲۰ کیلومتر در حال اجراست، ۱۷۷ کیلومتر در مرحله دریافت مجوز مناقصه قرار دارد و ۵۲۳ کیلومتر نیز فاقد عملیات اجرایی است.



معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان از اجرای ۱۸ طرح راهسازی با مجموع طول ۱۵۲۰ کیلومتر در این استان خبر داد و گفت: تاکنون ۶۰۰ کیلومتر